
1 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE A RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ust. § 2193 a násl. a ust. § § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

Zastoupena:    Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

Osoba oprávněná jednat ve  

věcech této smlouvy: Bc. Jana Opavská, vedoucí oddělení centrálního zásobování 

IČ:  00844853 

DIČ:  CZ00844853 

Tel: 596 383 126 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  174-30331791/0100 

email: opavska@nspka.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 

(dále jen „vypůjčitel“ anebo „kupující“) 

 

a 

 

2. Abbott Laboratories, s.r.o 

Se sídlem: Hadovka Office Park, Evropská 2591/33d, 160 00 Praha 6 

Zastoupena: Mgr. Kamilou Rothbauerovou, na základě plné moci ze dne 24.10.2016 

IČ: 25095145 

DIČ: CZ25095145 

Bankovní spojení: 7910 

Číslo účtu: 3136000011 

email: Kamila.Rothbauerova@abbott.com 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 48372 

(dále jen „půjčitel“ anebo „prodávající“)  

 

 

ČÁST A: 

 

Smlouva o výpůjčce  
 

 

Obě smluvní strany se dohodly na následujícím: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy předává půjčitel vypůjčiteli do bezplatného užívání následující 

předmět výpůjčky, kterým jsou tyto přístroje: 1 ks imunochemického analyzátoru 



2 

 

ARCHITECT typ i1000sr, sériové číslo bude uvedeno v instalačním protokolu včetně všech 

součástí, příslušenství (dále jen předmět výpůjčky).  

Technická specifikace předmětu výpůjčky je obsahem Přílohy č. 1 této smlouvy.  

Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky dle možnosti a termínu připojení do LIS firmou 

Stapro, nejpozději však do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Datum předání předmětu 

výpůjčky bude uvedeno na předávacím protokolu, podepsaném oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Místem plnění a používání předmětu výpůjčky je Nemocnice s poliklinikou 

Karviná—Ráj, příspěvková organizace, pracoviště oddělení klinické biochemie a 

hematologie v areálu nemocnice v Orlové, Masarykova 900, Orlová Lutyně. 

 Půjčitel se zavazuje zajistit dopravu předmětu výpůjčky do místa plnění určeného 

vypůjčitelem a připojení předmětu výpůjčky do laboratorního informačního systému 

OpenLIMS firmy Stapro na vlastní náklady. 

 

2. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky 

k užívání třetí osobě.  

3. Půjčitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět výpůjčky 

specifikovaný výše nemá žádné patentní nebo jiné právní vady, odpovídá všem platným 

českým právním předpisům a normám, je podle českých právních předpisů způsobilý 

k použití při poskytování zdravotní péče a byla u něj podle českých právních předpisů 

posouzena shoda jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické prostředky 

s přihlédnutím k určenému účelu použití a výrobce nebo dovozce vydal písemné prohlášení. 

II. 

 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky dle čl. I ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání a zároveň jej seznámil s jeho obsluhou. 

 

 

III. 

 

1. Předmět výpůjčky bude dodán vypůjčiteli na náklady půjčitele, a to včetně zaškolení 

personálu, předvedení a uvedení do provozu. Spolu s předmětem výpůjčky budou vypůjčiteli 

předány i následující dokumenty: 

-  ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity). Vypůjčitel dále vydá 

samostatné prohlášení o třídě přístroje (I, IIa, IIb a nebo III), toto prohlášení bude 

opatřeno razítkem a podpisem zástupce vypůjčitele. V případě, že vypůjčitel dodá 

přístroj zařazený do třídy IIb nebo III, musí k tomuto vypracovat provozní deník, tedy 

seznam úkonů doporučených návodem k obsluze (úkony, které by měla provádět 

obsluha přístroje jako například provozní testy, čištění, dezinfekce atp.). Tento provozní 

deník musí opatřit razítkem a podpisem zástupce vypůjčitele. 

- návod k obsluze v českém jazyce 



3 

 

- doklad o instruktáži (proškolení) obsluhy v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen "zákon č. 268/2014 Sb."). 

- doklady osoby, která je poučena výrobcem k provádění instruktáže daného 

zdravotnického prostředku dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb. 

- doklady osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou výrobcem, 

k provádění odborné údržby dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb. 

Půjčitel se zavazuje zajistit si provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol v 

intervalu stanoveném výrobcem, nutného servisu a oprav po dobu platnosti a účinnosti této 

smlouvy samostatně a na vlastní náklady (vč. ostatních vedlejších nákladů, jako cestovné 

apod.). Pokud je pro provedení pravidelných bezpečnostně-technických kontrol, či jakékoliv 

další předepsané údržby vyžadován spotřební materiál, je vždy součástí provedení této 

kontroly a nebude samostatně účtován. Půjčitel se zavazuje zajistit následující servisní 

podporu: nástup technika do 4 hodin od nahlášení poruchy, zajištění náhradních dílů do 24 

hodin od nahlášení poruchy, dostupnost servisu 24 hod. po 7 dní v týdnu, bezplatná Hotline 

linka  24 hodin / 7 dní v týdnu v českém jazyce. 

2. Při provedení neautorizovaného servisu či opravy nese vypůjčitel náklady na servis či opravy 

a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla. 

3. Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat Půjčitele o všech skutečnostech 

ovlivňujících provoz předmětu výpůjčky a vést o všech technických problémech předmětu 

výpůjčky záznamy a v okamžiku, kdy zjistí, že předmět výpůjčky není k řádnému používání 

způsobilý, jeho provoz přerušit. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného 

odkladu potřeby veškerých oprav předmětu výpůjčky. 

4. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je 

povinen předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží 

a způsobem přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět 

výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením.  

5. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteli nejméně 2 dny 

předem přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky 

užívá řádným způsobem a za účelem pravidelné servisní prohlídky. 

7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit ve stavu, v jakém jej převzal, 

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a provedeným servisním úkonům.  

8. Vypůjčitel odpovídá za to, že technické podmínky instalace předmětu výpůjčky odpovídají 

českým normám a předpisům a vyhovují požadavkům výrobce uvedeným v návodu 

k obsluze, který vypůjčitel převzal od půjčitele spolu s předmětem výpůjčky. 

9. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá 

v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky 

před skončením stanovené doby zapůjčení. Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit 



4 

 

předmět výpůjčky nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení 

vyzván. 

 

 

ČÁST B 

Rámcová smlouva kupní 
 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje, být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ 

způsobení škody jeho podnikatelskou činností kupujícímu nebo třetí osobě. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě jednotlivých objednávek kupujícího dodat kupujícímu jím 

objednané zboží, a to specifický spotřební materiál a reagencie dále specifikované v Příloze č. 

2 této smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 

Kupující se zavazuje zboží převzít a prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za podmínek 

uvedených v této smlouvě kupní cenu dle čl. III této smlouvy.  

2. Objednávky kupujícího musí obsahovat alespoň druh a množství objednávaného zboží a 

požadovaný termín a místo jejich dodání. Objednávky musí být učiněny písemně, a to 

prostřednictvím e-mailu na adresu prodávajícího gabriela.kubu@abbott.com.  

3. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem emailem potvrdit s uvedením termínu 

dodání. 

4. Součástí předmětu smlouvy je doprava zboží do kupujícím určeného místa plnění dle čl. 

IV této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 1920 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

 



5 

 

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy, která je nedílnou součástí této 

smlouvy.  

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 

prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čl. II této smlouvy, včetně 

nákladů na dopravu zboží do místa plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, jakož i veškeré 

náklady spojené s předmětem plnění, o kterých prodávající v době uzavření smlouvy 

s ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl. 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 

prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 

smlouvě uzavírat dodatek. 

 

IV. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění dle pokynů kupujícího, kterým je 

Nemocnice s poliklinikou Karviná—Ráj, příspěvková organizace, pracoviště oddělení klinické 

biochemie a hematologie v areálu nemocnice v Orlové, Masarykova 900, Orlová Lutyně. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží nejpozději do 7 dnů od doručení 

objednávky. 

V. 

Dodání předmětu smlouvy a převod vlastnického práva  

1. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany 

prodávajícího a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. 

Protokolární převzetí předmětu plnění bude provedeno až po dodání zboží. 

2. Převzetím předmětu smlouvy je za kupujícího pověřen primář nebo zástupce primáře OKBH 

NsP Karviná, pracoviště Orlová. 

3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem 

jeho převzetí dle čl. V odst. 1 této smlouvy.  

4. Uskutečnění dodávky objednaného zboží bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu. 

V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i 

s důvody potvrdí zápisem do dodacího listu. Potvrzením dodacího listu bez uvedení 

reklamací, kupující potvrzuje, že dodávka zboží odpovídá jeho objednávce.  

5. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu zdarma dvě reagenční soupravy k zavedení 

přístroje, dle volby prodávajícího.  

 



6 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy má prodávající po 

řádném a včasném dodání zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

(dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat: 

 údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle prodávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do 

obchodního rejstříku včetně spisové značky 

 číslo a datum vystavení faktury, 

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy), 

 celkovou fakturovanou částku, 

 označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  

 přílohou faktury bude dodací list 

 lhůtu splatnosti faktury, 

 jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 30 dnů ode dne jejího 

doručení kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, 

úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Doručení faktury se provede elektronicky na e-

mailovou adresu nspka@nspka.cz, nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové 

faktury kupujícímu. 

 

VII. 

Záruční podmínky  

1. Práva kupujícího z odpovědnosti za vady zboží se řídí ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, není-li níže stanoveno jinak.  

2. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost, a to v délce to v délce 

odpovídající době expirace nebo 24 měsíců pro produkty bez expirace. Záruční doba začíná 

běžet dnem převzetí zboží. zboží.  

3. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo 

třetí osobou. 



7 

 

4. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem). Při uplatnění 

reklamace je kupující povinen uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. Uplatňuje-li 

kupující reklamaci vadného zboží u prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho výměnu za 

bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě do 7 dnů od doručení 

reklamace. 

5. O odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, 

ve kterém kupující buď potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá zboží 

převzít. 

6. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění 

reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí 

soudu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

7. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 

v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z 

odpovědnosti za vady. 

 

VIII. 

Sankce 

 Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 nebo VII. odst. 4 

této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za 

každý započatý den prodlení.  

 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat na 

kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

IX. 

Zánik smlouvy 

1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva zaniká: 

- písemnou dohodou smluvních stran, 

- jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- opakované (nejméně 2x) nedodání zboží ve stanovené době plnění,  

- pokud má dodané zboží opakovaně (nejméně ve dvou dodávkách) vady, které jej 



8 

 

činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o 

kterých ho prodávající ujistil,  

- nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

- neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 

výzvy. 

 Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 

1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení  

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky 

vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.  

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 

udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a 

to pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto označených 

dodatků. 

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a 

nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za 

nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

smlouvy 

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží 2 a prodávající 1 její vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

 

 



9 

 

10. Přílohy této smlouvy: 

 Příloha č. 1 – Technická  specifikace  

        Příloha č. 2 – Ceník specifického spotřebního materiálu 

 

V………..… dne………………...   V Praze dne 27.10.2017 

 

 

 

 

____________________________ ___________________________                  

       vypůjčitel a kupující Mgr. Kamila Rothbauerová 

  Enterprise Account Manager CR&SR&PL 

  na základě plné moci ze dne 24.10.2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Příloha č. 1 –  Technická  specifikace analyzátoru ARCHITECT i1000SR 

 
 

ARCHITECT i1000SR patří k nové generaci imunochemických analyzátorů měřících na principu 

technologie Chemiflex. Tato technologie (popis je uveden níže) umožňuje dosahovat mimořádně 

vynikajících výsledků jak po stránce citlivosti a specificity, tak i dynamických rozsahů testů při 

analýze vzorků séra i plazmy. Uvedený analyzátor využívá nejmodernějších technologií a plně 

vyhovuje kritériím pro vysokou kvalitu, spolehlivost a ekonomiku provozu. Analyzátor 

ARCHITECTi1000SR je vyroben v souladu s direktivou Evropské unie 98/79/EC a je oprávněn 

být označen CE značkou včetně všech reagencií a spotřebního materiálu.  

 

 
Analyzátor ARCHITECTi1000SR je vybaven unikátním multidimenzionálním podavačem vzorků 

– systémem RSH (Robotic Sample Handler) s maximální kapacitou podavače 65 zkumavek 

(z toho 0 až 35 statimových pozic, dle nastavení). Podavač umožňuje kontinuální přístup ke všem 

vloženým vzorkům, a zajišťuje tak v případě potřeby opravdu statimové provedení analýzy. 

V jednom stojánku je možné použít různé druhy zkumavek (5, 7 a 10 ml) - a to včetně 

primárních, či standardní kelímky. Podavač RSH je vybaven snímačem čárového kódu pro 

identifikaci vzorků i reagencií. 

 Výkon analyzátoru je až 100 analýz za hodinu, standardní doba zpracování 1 testu  

29 minut, statimový protokol 18 minut. 

 Pipetovací jehla má kapacitní snímání hladiny vzorku, detektor nárazu a je vybavena 

systémem na monitorování tlaku nasávání, čímž minimalizuje riziko nasátí sraženiny nebo 

vzduchové bubliny a dále při nedostatečném objemu vzorku systém generuje chybové hlášení 

a pro daný vzorek již nespotřebuje žádné reagencie. 



11 

 

 Vzájemný přenos mezi nasávanými vzorky i kontaminaci reagencií eliminuje speciální 

promývací procedura v inovované mycí stanici (Pipette Probe Wash Cup), a zajišťuje tak 

deklarovaný přenos menší než 0,1 ppm. 

 Reagenční karusel je chlazený na teplotu 2 až 12 °C a má kapacitu pro 25 souprav. Díky 

unikátně řešené konstrukci RSH pro kontinuální vkládání reagencií „za chodu“ umožňuje 

analyzátor současné provádění více než těchto 25 metod (markerů). Reagencie jsou na palubě 

analyzátoru homogenizovány mícháním rotačním pohybem. Reagencie jsou dodávány 

připravené k použití („ready to use“), značené 2D čárovým kódem, který v sobě obsahuje 

všechny potřebné údaje nutné pro instalaci nových šarží reagencií do systému.  Analyzátor 

ARCHITECT i1000SR používá reagencie „ARCHITECT i-systems“ o velikosti 100 testového 

balení. Stabilita reagencií na palubě je minimálně 30 dní. 

 Možnost automatického ředění, opakování vzorků, reflexního testování: Analyzátor 

ARCHITECTi1000SR umožňuje uživatelsky definovat a provádět automatické ředění vzorků, 

automatické opakování vyšetření s ředěním nebo bez ředění a automatické provedení jiného 

testu. 

 Analyzátor ARCHITECT i1000SR využívá technologii Chemiflex, čili chemiluminiscenční 

imunoanalýzu na paramagnetických mikročásticích s flexibilními protokoly. Pro finální 

detekci jsou používány patentované deriváty akridinia, jejichž sulfopropylová skupina 

zvyšuje hydrofilní vlastnosti indikátoru a sulfonamidová skupina zajišťuje stabilitu ve 

vodním prostředí. 

 Denní údržba analyzátoru je jednoduchá a automatizovaná (doba procedury je  

11 minut). 

 Multitasking: analyzátor měří na pozadí, možnost zadávání/prohlížení dat za chodu přístroje. 

 Řídící PC pracuje pod operačním systémem Windows. Intuitivní a logický ovládací software 

obsahuje i rozsáhlou nápovědu včetně obrázků a animací (uživatelská příručka v elektronické 

podobě k dispozici).  Ovládací software je možné nainstalovat v českém jazyce. PC 

sestava obsahuje dále dotykový LCD monitor, myš a tiskárnu. Systém umožňuje 

oboustrannou komunikaci s laboratorním informačním systémem (LIS).  

 Rozměry analyzátoru: šířka: 149,9 cm, výška: 124,5 cm, hloubka: 76,2 cm 

 Hmotnost: 288 kg 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Příloha č. 2 – Ceník 
 

Katalogové 

číslo 
Názov produktu 

Velikost 

balení / 

počet 

testů v 

balení 

Cena za 

balení  

bez DPH 

Cena za 

balení  

s DPH 

7K6225 ARC TSH Reagent Kit  100   

7K6529 ARC Free T4 Reagent Kit  100   

1P2925 ARC iTheophylline Reagent Kit  100   

1P3225 ARC Digoxin Reagent kit  100   

3P3625 ARC AFP 3 Reagent Kit  100   

7K6827 ARC CEA Reagent Kit  100   

7K7025 ARC Total PSA Reagent Kit  100   

7K7125 ARC Free PSA Reagent Kit  100   

7K5925 ARC Ferritin Reagent Kit  100   

2K4528 ARC CA 125 Reagent Kit  100   

2K9132 ARC CA 19-9XR Reagent Kit  100   

7K7825 ARC β-hCG Reagent Kit  100   

1P7425 ARC Folate Reagent Kit  100   

7K6125 ARC B12 Reagent Kit  100   

7K6201 ARC TSH Calibrators 1   

7K6502 ARC Free T4 Calibrator 1   

1P2901 ARC iTheophylline Calibrator 1   

1P3201 ARC Digoxin Calibrator 1   

3P3601 ARC AFP 3 Calibrator 1   

7K6802 ARC CEA Calibrator 1   

7K7001 ARC Total PSA Calibrator 1   

7K7101 ARC Free PSA Calibrator 1   

7K5901 ARC Ferritin Calibrator 1   

2K4501 ARC CA 125 Calibrator 1   

2K9103 ARC CA 19-9XR Calibrator 1   

7K7801 ARC β-hCG Calibrators 1   

1P7401 ARC Folate Calibrators 1   

7K6101 ARC B12 Calibrators 1   

5P7610 ARC TP MULTICHEM IA PLUS  1   

6C5458 ARC Concentrate Wash Buffer 1   

6C5560 ARC Trigger 1   

6E2365 ARC Pre-Trigger  1   

7C1401 ARC Sample Cups 1   



13 

 

Katalogové 

číslo 
Názov produktu 

Velikost 

balení / 

počet 

testů v 

balení 

Cena za 

balení  

bez DPH 

Cena za 

balení  

s DPH 

7C1503 ARC Reaction Vessels 1   

8C9447 ARC Probe 1   

4D1803 ARC Slit Septum 200 1   

1L5640 ARC Probe Conditioning Solution 1   
 


